
 

Stránka 1 z 8 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ  
NA DODÁVKU A IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 

DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

I. 
Smluvní strany  

1. Jihomoravský kraj 
se sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
zastoupen: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 35-4831500207/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

Ing. Vladimír Klimeš, tel. 724 331 025, e-mail: klimes.vladimir@jmk.cz 
 

 
(dále jen „objednatel“ nebo též v přílohách tohoto dodatku jako „zadavatel“) 

a 

2. ICZ a.s. 
se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 
zastoupena: Mgr. Danem Rosendorfem, předsedou představenstva 
IČO: 25145444 
DIČ: CZ25145444 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 2109164825/2700 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 4840 

a 

T-MAPY spol. s r.o. 
se sídlem: Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové,  
zastoupena: Ing. Jiřím Bradáčem, jednatelem společnosti 
IČO: 47451084 
DIČ: CZ47451084 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 9307 

a 

GEOREAL spol. s r.o. 
se sídlem: Hálkova 12, 301 00 Plzeň 
zastoupena: Ing. Karlem Vondráčkem, jednatelem společnosti 



 

Stránka 2 z 8 

IČO: 40527514 
DIČ: CZ40527514 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. C 1442 
 
a 
 
GEOVAP, spol. s r.o. 
se sídlem:   Čechovo nábřeží 1790; 530 03 Pardubice 
IČO:   15049248 
DIČ:   CZ 15049248 
zastoupena: Bc. Dušanem Stránským, řed. divize Geomatika, na základě plné 

moci 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 234 

(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
Objednatel a poskytovatel dále společně jen „smluvní strany“ a každá samostatně jako 
„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 ke Smlouvě na 
dodávku a implementaci informačního systému digitální technické mapy Jihomoravského kraje 
(dále jen „dodatek č. 1“) následujícího znění: 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 7. 2022 Smlouvu na dodávku a implementaci informačního 
systému digitální technické mapy Jihomoravského kraje (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je návrh, vývoj a implementace veškerého aplikačního programového vybavení 
a jeho integrace do komplexního a funkčního řešení informačního systému Digitální technické 
mapy Jihomoravského kraje (dále jen „IS DTM“, digitální technická mapa samostatně dále 
jako „DTM“), a to včetně souvisejících činností (např. provedení integračních prací, zaškolení, 
dodání licencí a zpracování dokumentace), jakož i související zanesení relevantních dat do IS 
DTM (dále jako „dodávka IS DTM“). 
 

2. Pro účely tohoto dodatku č. 1 a Smlouvy zůstává zachována terminologie podle Smlouvy 
a význam přiřazený jednotlivým pojmům smlouvou, není-li dále ujednáno jinak. 
 

3. Předmětem dodatku č. 1 je prodloužení termínu plnění Smlouvy a změna předmětu plnění 
Smlouvy spočívající ve zúžení rozsahu předmětu plnění (tj. v tzv. méněpracích). Důvodem 
prodloužení termínu plnění jsou objektivní okolnosti spočívající v termínové kolizi s realizací 
souvisejícího plnění (sběru a zpracování dat, která mají být posléze implementována do IS 
DTM), u nějž rovněž z objektivních důvodů dojde ke zpoždění oproti původnímu 
harmonogramu, z něhož objednatel (zadavatel) při uzavření Smlouvy důvodně vycházel. Pro 



 

Stránka 3 z 8 

řádné dokončení dodávky IS DTM je nezbytná dispozice s uvedenými daty a rovněž 
součinnost dodavatele, který sběr a zpracování dat zajišťuje. Zadavatelem původně stanovený 
harmonogram realizace dodávky IS DTM je tedy nezbytné upravit v důsledku změny 
okolností, kterou zadavatel ani při vynaložení náležité péče nemohl předvídat. Důvodem pro 
změnu závazku spočívající v méněpracích jsou objektivní okolnosti související s vývojem, 
dodávkou a implementací externích systémů, na něž měl být IS DTM integrován v rámci 
dodávky IS DTM. Externí systémy specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 nebudou 
existovat v termínech, ve kterých by dle harmonogramu měla integrace mezi těmito systémy 
a IS DTM proběhnout. Rovněž není zatím známo, kdy bude jejich vývoj, dodávka a 
implementace dokončena. Obdobně z důvodu absence informačních systémů ŘSD, SŽ a 
sousedních krajů nebude otestováno workflow přeshraniční editace dat ZPS. 
 

4. Smluvní strany se proto dohodly na změně Smlouvy tak, aby bylo možné dosáhnout účelu a 
cíle zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka a implementace informačního 
systému digitální technické mapy Jihomoravského kraje“ v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tedy 
pořízení návrhu, vývoje a implementace aplikačního programového vybavení a jeho integrace 
do komplexního a funkčního řešení IS DTM, a to včetně souvisejících činností  a zanesení 
relevantních dat do IS DTM.  
 

5. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky uzavřel Smlouvu na základě výsledku otevřeného 
zadávacího řízení ve smyslu § 56 a násl. ZZVZ. Smluvní strany prohlašují, že změny Smlouvy 
(a z ní vyplývající práva a povinnosti Smluvních stran) jsou realizovány souladně se Smlouvou 
a ustanovením § 222 ZZVZ, kdy s ohledem na charakter jednotlivých změn jsou naplněny 
podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 ZZVZ.  
 

6. Změna Smlouvy spočívající ve změně termínu plnění je nepodstatná změna závazku ve smyslu 
§ 222 odst. 6 ZZVZ, neboť změna navazuje na změnu okolností, které zadavatel ani při 
vynaložení náležité péče nemohl předvídat, je provedena pouze v nezbytném rozsahu ve 
vztahu k uvedené změně okolností a zároveň jejím provedením nedochází ke změně celkové 
povahy veřejné zakázky. V rámci plnění související Smlouvy o dílo na pořízení a konsolidaci 
dat pro IS digitální technické mapy Jihomoravského kraje uzavřené dne 27. 5. 2022 vyvstala 
potřeba implementace úpravy požadavků na zpracování dat základní prostorové situace, 
dopravní infrastruktury a technické infrastruktury pro digitální technickou mapu 
Jihomoravského kraje (dále jako „dodávka DAT“), v jejímž důsledku byl prodloužen termín 
realizace dodávky DAT.  Součástí realizace IS DTM je také implementace dat do prostředí IS 
DTM (dodavatel DAT v takovém případě poskytuje poskytovateli IS DTM součinnost). 
Poskytovatel IS DTM je ve vztahu k části dodávky IS DTM závislý (zejména časově) na 
dodavateli DAT (tj. zprostředkovateli obsahu). S ohledem na skutečnost, že došlo 
k prodloužení termínu realizace dodávky DAT, je nezbytné toto prodloužení náležitě 
promítnout i do prodloužení termínu realizace pro dotčenou část dodávky IS DTM.   



 

Stránka 4 z 8 

 
7. Změna Smlouvy spočívající ve změně předmětu plnění, konkrétně v zúžení předmětu plnění 

(tj. v méněpracích), je nepodstatnou změnu závazku kvantitativního charakteru ve smyslu 
§ 222 odst. 4 a odst. 6 ZZVZ, když hodnota změny je nižší než příslušné limity obsažené v § 222 
odst. 4 a odst. 6 písm. c) ZZVZ (k tomu viz níže), nedochází k cenovému nárůstu a podmínka 
podle § 222 odst. 9 ZZVZ je splněna, zároveň nemá změna vliv na celkovou povahu veřejné 
zakázky a důvodem pro změnu závazku je změna okolností, kterou zadavatel ani při 
vynaložení náležité péče nemohl předvídat. Dodávka IS DTM původně zahrnovala integraci 
IS DTM na vybrané externí systémy dle přílohy č. 1 dodatku č. 1, které v době plánované 
integrace (dle původního harmonogramu realizace dodávky IS DTM) nebudou dokončeny 
a zamýšlená integrace tedy nebude možná. Obdobně z důvodu absence informačních 
systémů ŘSD, SŽ a sousedních krajů nebude otestováno workflow přeshraniční editace dat 
ZPS. V tomto ohledu se jedná o objektivní změnu okolností, která nastala po uzavření 
smlouvy a kterou zadavatel nemohl předvídat, a to ani při vynaložení náležité péče.  

 

III.  
Předmět dodatku č. 1  

1. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu Smlouvy ve smyslu čl. III Smlouvy. Změna 
předmětu plnění Smlouvy spočívá v méněpracích týkajících se odebrání integrace IS DTM na 
vybrané externí systémy či rozhraní z předmětu plnění. Uvedené méněpráce (společně s jejich 
vyčíslením) jsou uvedeny v příloze č. 1 k tomuto dodatku. Smluvní strany prohlašují a 
akceptují, že rozsah předmětu plnění Smlouvy je nyní určen také přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
Smluvní strany rovněž akceptují dílčí změnu týkající se části předmětu plnění (viz řádek 6 
přílohy č. 1 k dodatku č. 1), která nemá vliv na rozsah předmětu plnění, na způsob realizace 
plnění a ani na smluvní cenu. 

2. Smluvní strany se rovněž dohodly na snížení ceny ve smyslu pododst. 5.1.1. Smlouvy a řádku 
1 tabulky č. 1 přílohy č. 4 Smlouvy, a to tak, že tato bude ponížena o vyčíslení hodnoty 
méněprací podle přílohy č. 1 tohoto dodatku. Specifikace zbývajících smluvních cen dle odst. 
5.1 Smlouvy, jakož i platební podmínky nejsou tímto dodatkem dotčeny.  

3. Smluvní strany se dále dohodly na změně doby plnění dle čl. IV. Smlouvy, a to konkrétně na 
prodloužení termínu (milníků) realizace částí plnění v návaznosti na zpoždění s dodávkou DAT 
– tj. s poskytnutím zkompletovaných dat, která mohou být nahrána do IS DTM a 
s poskytnutím nezbytné součinnosti poskytovateli.  

  



 

Stránka 5 z 8 

4. Ustanovení odst. IV.4 Smlouvy se proto mění následovně:   

 
Fáze  Dílčí fáze projektu Termín nejpozději do: 

FÁ
ZE

 1
 

Prováděcí dokumentace 

- Zpracování Prováděcí dokumentace, 
připomínkování, vypořádání připomínek, 
finalizace dokumentu 

 

 
6 týdnů od účinnosti této 
Smlouvy 

Milník číslo 1 – Předání prováděcí dokumentace  T1 = T0 + 6 týdnů 
Geodatabáze datového skladu a nástroje pro 
zavádění a údržbu dat 

- Vývoj a instalace geodatabází datového 
skladu a nástrojů pro zavádění dat a jejich 
průběžnou údržbu. 

- Konfigurace geodatabází a nástrojů 
v prostředí objednatele. 

- Spuštění zavádění dat a průběžné údržby 
(aktualizace) zavedených dat. 

Dodávka licencí SW platforem pro provoz IS DTM. 

19 týdnů od plánovaného 
dokončení plnění dle Milníku č. 1 

Milník číslo 2 – Geodatabáze datového skladu a 
nástrojů pro zavádění a údržbu dat T2 = T1 + 19 týdnů 

Zbývající aplikační programové vybavení 

- Implementace Portálu DTM, integračních 
rozhraní a zbývajících částí řešení. 

- Konfigurace/nastavení/parametrizace 
jednotlivých částí řešení. 

- Nastavení přístupových oprávnění. 
- Zpracování dokumentace k aplikačnímu 

řešení. 

Dodávka licence IS DTM. 

19 týdnů od plánovaného 
dokončení plnění dle Milníku č. 2 

Milník číslo 3 – Zbývající aplikační programové 
vybavení 

T3 = do 44 týdnů od účinnosti 
Smlouvy 



 

Stránka 6 z 8 

Zaškolení a testovací provoz 

- Zaškolení správců a klíčových uživatelů. 
- Testovací provoz s dohledem a podporou 

zhotovitele. 
- Oprava chyb a neshod, případná definice 

změnových požadavků. 

Aktualizace dokumentace. 
 

2 týdny od plánovaného 
dokončení plnění dle Milníku č. 3 

Milník číslo 4 – Zaškolení a testovací provoz T4 = do 46 týdnů od účinnosti 
Smlouvy  

Zanesení dat digitální technické mapy do IS 
DTM: 

- služby správce datového skladu 
vykonávané po dobu Fáze 1 ve smyslu 
této Smlouvy, 

- zavádění dat (ZPS, DI, TI) a jejich 
inicializace, 

- nastavování vazeb, odvozování plošných 
objektů, 

- kontrola dat  

20 týdnů od plánovaného 
dokončení dle Milníku č. 2  

Milník číslo 5 – zanesení dat digitální technické 
mapy do IS DTM T5 = nejpozději do 2. 6. 2023 

Souhrnné akceptační řízení 

Akceptace plnění dle Fáze 1 a ukončení realizace 
2 týdny od plánovaného 
dokončení plnění dle Milníku č. 4 

Milník číslo 6 – Souhrnné akceptační řízení T6 = T4 + 2 týdny, nejpozději do 
16. 6. 2023 

FÁ
ZE

 2
 Fáze 2 – služby podpory, které jsou popsány 

v příloze č. 1 této Smlouvy 
od akceptace plnění dle Fáze 1 
po dobu neurčitou, nejpozději 
však do skončení smluvního 
vztahu 

FÁ
ZE

 3
 Fáze 3 – služby rozvoje, které jsou popsány 

v příloze č. 1 této Smlouvy 
od akceptace plnění dle Fáze 1 
po dobu neurčitou, nejpozději 
však do skončení smluvního 
vztahu 

IV.  
Závěrečná ujednání  

1. Ustanovení Smlouvy neupravená dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změny. 
 



 

Stránka 7 z 8 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, 
že si tento dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly.  

 
4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě a každá ze Smluvních stran připojí svůj 

kvalifikovaný elektronický podpis. 
 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou: 
 

- Příloha č. 1 Definice změny plnění a vyčíslení snížené ceny 

Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 22. 2. 2023 na 91. schůzi 
usnesením č. 6190/23/R91. 

 
 
za objednatele: 
 

  
 
za poskytovatele: 

   
V Brně dne dle data el. podpisu 

 

Jihomoravský kraj 
zastoupený 
Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
 

 
  

V Praze dne dle data el. podpisu 

 

ICZ a.s.  
zastoupená  
Mgr. Danem Rosendorfem, předsedou 
představenstva 
 

  V Praze dne dle data el. podpisu 

 

T-MAPY spol. s.r.o. 
zastoupená 
Ing. Jiřím Bradáčem, jednatelem 



 

Stránka 8 z 8 

  
V Plzni dne dle data el. podpisu 

 

GEOREAL spol. s.r.o. 
zastoupená 
Ing. Karlem Vondráčkem, jednatelem 

  
V Pardubicích dne dle data el. podpisu 

 

GEOVAP spol. s.r.o. 
zastoupen 
Bc. Dušanem Stránským, řed. divize 
Geomatika, na základě plné moci 

 



Příloha č. 1 Definice změny plnění a vyčíslení snížené ceny

Číslo Název Popis
Snížení ceny (Kč bez 

DPH)
DPH 21%

Snížení ceny (Kč 

vč. DPH)

M1 Integrace na ISSI
Nebude realizována integrace na ISSI specifikovaná v kap. 7.2.2 

Přílohy č. 1 Smlouvy – Technické požadavky na předmět plnění.
-90 000,00 Kč -18 900,00 Kč -108 900,00 Kč

M2
Integrace na národní portál 

územního plánování

Nebude realizována integrace na Národní portál územního plánování 

specifikovaná v kap. 7.2.10 Přílohy č. 1 Smlouvy – Technické 

požadavky na předmět plnění.

-95 000,00 Kč -19 950,00 Kč -114 950,00 Kč

M3
Stavební celky pro evidenci 

staveb

Nebude realizována integrace na IS IČS, tj. nebude realizována správa 

a údržba vazeb mezi stavbami vedenými v IS IČS a objekty vedenými v 

DTM kraje specifikovaná v kap. 4.3.13 Přílohy č. 1 Smlouvy – 

Technické požadavky na předmět plnění.

-45 000,00 Kč -9 450,00 Kč -54 450,00 Kč

M4
Způsob přeshraniční 

aktualizace dat ZPS

Nebude otestováno workflow přeshraniční editace dat ZPS na 

hranicích SVO se subjekty ŘSD, SŽ a na hranicích kraje se sousedními 

kraji. Workflow bude v IS DTM implementováno, nicméně informační 

systémy ŘSD, SŽ a sousedních krajů a nezbytné produkční rozhraní IS 

DMVS nebudou v požadovaném termínu k dispozici pro otestování a 

konfiguraci na straně IS DTM JMK.

-50 000,00 Kč -10 500,00 Kč -60 500,00 Kč

M5 Integrace na Portál stavebníka

Integrace na Portál stavebníka  specifikovaná v kap. 7.2.9 Přílohy č. 1 

Smlouvy – Technické požadavky bude nahrazena integrací na Utility 

report.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

-280 000,00 Kč -58 800,00 Kč -338 800,00 KčCELKEM


	DODATEK Č. 1 KE Smlouvě  NA DODÁVKU A IMPLEMENTACI INFORMAČNÍHO SYSTÉMU DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

